
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 03/2026 - Publicação em 14/01/2026 



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 79/2026 - RE/IFRN   

   14 de janeiro de 2026

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE,  no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO,

 o que consta no Processo nº 23421.007091.2025-15, de 17 de dezembro de 2025,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR o quadro de descrição de detalhamento dos Cargos de Direção (CD) e das Funções Gratificadas (FG) da Estrutura

Administrativa deste Instituto Federal do Rio Grande do Norte, conforme a seguir:

UNIDADE ADMINISTRATIVA SIGLA

CÓDIGO

DO CARGO

OU

FUNÇÃO

REITORIA

1. Conselho Superior
CONSUP -

1.1. Auditoria Geral
AUDGE CD.4

1.2. Secretaria dos Colegiados Superiores
SECOL CD.4

1. Reitor
RE CD.1

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/RE CD.3

1.1.1. Secretaria Executiva
SECEX/RE CD.4

1.1.2. Secretaria Técnica
SEC/RE FG.1

1.2. Procuradoria Federal junto ao IFRN
PROJU/RE CD.3

1.2.1. Subprocuradoria Jurídica
SUBPROJU/RE FG.2

     1.3. Corregedoria CORREG/RE FG.1

1.4. Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
PRODES/RE CD.2

1.4.1. Diretoria de Planejamento Tático e Orçamentário
DGPO/RE CD.4

1.4.1.1. Coordenação de Supervisão Orçamentária e Extraorçamentária
COSOE/RE FG.2

1.5. Pró-Reitoria de Ensino
PROEN/RE CD.2

1.5.1. Diretoria Pedagógica
DIPED/RE CD.4

1.5.2. Diretoria de Avaliação e Regulação do Ensino DIARE/RE CD.4



1.5.2. Diretoria de Avaliação e Regulação do Ensino DIARE/RE CD.4

1.5.3. Coordenação-Geral de Educação Inclusiva e Interseccionalidades em Direitos Humanos
COEDIH/RE FG.1

1.5.4. Diretoria de Administração Acadêmica
DIAAC/RE CD.4

1.5.5. Diretoria de Acesso Discente
DIADIS/RE CD.4

1.6. Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
PROPI/RE CD.2

1.6.1. Diretoria de Inovação Tecnológica
DITEC/RE CD.4

1.6.2. Diretoria de Comunicação Científica
DICOCI/RE CD.4

1.7. Pró-Reitoria de Extensão
PROEX/RE CD.2

1.7.1. Diretoria de Interação com a Sociedade
DIRIS/RE CD.4

1.8. Pró-Reitoria de Administração
PROAD/RE CD.2

1.8.1. Diretoria de Contabilidade e Finanças
DCF/RE CD.4

1.8.2. Diretoria de Compras e Licitações
DICLIC/RE CD.4

1.8.3. Coordenação-Geral de Material e Patrimônio
COGEMPAT/RE FG.1

1.9. Diretoria Sistêmica de Atividades Estudantis
DIAE/RE CD.3

1.9.1. Diretoria de Programas e Projetos de Protagonismo Estudantil
DPPE/RE CD.4

1.10. Diretoria Sistêmica de Comunicação Institucional
DICI/RE CD.4

1.11. Diretoria Sistêmica de Gestão de Pessoas
DIGPE/RE CD.3

1.11.1. Diretoria de Entrada, Desenvolvimento e Movimentação de Pessoal
DIDEPE/RE CD.4

1.11.2. Diretoria de Administração de Pessoal
DIADPE/RE CD.4

1.11.3. Diretoria de Gestão Previdenciária
DGPREV/RE CD.4

1.11.4. Diretoria de Atenção à Saúde do Servidor
DIASS/RE CD.4

1.12. Diretoria Sistêmica de Infraestrutura
DINFRA/RE CD.4

1.12.1. Coordenação-Geral de Infraestrutura Operacional e Logística da Reitoria
COGILOG/RE FG.2

1.13. Diretoria Sistêmica de Internacionalização
DINT/RE CD.4

1.14. Diretoria Sistêmica de Tecnologia da Informação e Comunicação
DITIC/RE CD.3

1.14.1. Coordenação-Geral de Segurança da Informação
COGESEG/RE FG.1

1.14.2. Diretoria de Infraestrutura de TIC
DINRE/RE CD.4

1.14.3. Coordenação-Geral de Governança em TIC
COGGOV/RE FG.1

1.14.4. Diretoria de Desenvolvimento de Sistemas de Informação
DSINF/RE CD.4

POLO DE INOVAÇÃO CURRAIS NOVOS

1. Direção-Geral
DG/CTM CD.2

1.1. Diretoria de Planejamento e Negócios de Inovação
DIPAN/CTM CD.4

1.2. Coordenação de Laboratórios de Inovação
COLAB/CTM FG.2

1.3. Coordenação de Administração
COAD/CTM FG.2

CAMPUS AVANÇADO JUCURUTU

1. Direção-Geral DG/JUC CD.3



1. Direção-Geral DG/JUC CD.3

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/JUC FG.2

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/JUC CD.4

1.2.1. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/JUC FG.1

1.3. Coordenação de Administração e Infraestrutura
COAD/JUC FG.2

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

1. Direção-Geral
DG/ZL CD.3

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/ZL FG.1

1.2. Diretoria da Unidade Educação a Distância
DEAD/ZL CD.4

1.3. Diretoria Acadêmica
DIAC/ZL CD.4

1.3.1. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/ZL FG.2

1.3.2. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/ZL FG.1

1.4. Coordenação de Administração e Infraestrutura
COAD/ZL FG.1

1.5. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/ZL FG.2

1.6. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/ZL FG.1

CAMPUS APODI

1. Direção-Geral
DG/AP CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/AP FG.1

1.2. Diretoria da Unidade Agrícola-Escola
DIGUAE/AP CD.4

1.3. Diretoria Acadêmica
DIAC/AP CD.3

1.3.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/AP FG.2

1.3.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/AP FG.2

1.3.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/AP FG.2

1.3.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/AP FG.1

1.4. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/AP FG.1

1.5. Coordenação de Extensão
COEX/AP FG.1

1.6. Diretoria de Administração
DIAD/AP CD.4

1.6.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/AP FG.2

1.6.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/AP FG.2

1.7. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/AP FG.2

1.8. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/AP FG.2

1.9. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/AP FG.1

1.10. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/AP FG.2

CAMPUS CAICÓ

1. Direção-Geral
DG/CA CD.2

1.1. Chefia de Gabinete

GABIN/CA FG.1



1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/CA CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/CA FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/CA FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/CA FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/CA FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/CA FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/CA FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/CA CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/CA FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/CA FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/CA FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/CA FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/CA FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/CA FG.2

CAMPUS CANGUARETAMA

1. Direção-Geral
DG/CANG CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/CANG FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/CANG CD.4

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/CANG FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/CANG FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/CANG FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/CANG FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/CANG FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/CANG FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/CANG CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/CANG FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/CANG FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/CANG FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/CANG FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/CANG FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/CANG FG.2

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

1. Direção-Geral
DG/CM CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/CM FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/CM CD.4

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLAB/CM FG.2



1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLAB/CM FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/CM FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/CM FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/CM FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/CM FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/CM FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/CM CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/CM FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/CM FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/CM FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/CM FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/CM FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/CM FG.2

CAMPUS CURRAIS NOVOS

1. Direção-Geral
DG/CN CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/CN FG.1

1.2. Diretoria da Unidade Industrial-Escola
DIGUIE/CN CD.4

1.3. Diretoria Acadêmica
DIAC/CN CD.3

1.3.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/CN FG.2

1.3.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/CN FG.2

1.3.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/CN FG.2

1.3.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/CN FG.1

1.4. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/CN FG.1

1.5. Coordenação de Extensão
COEX/CN FG.1

1.6. Diretoria de Administração
DIAD/CN CD.4

1.6.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/CN FG.2

1.6.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/CN FG.2

1.7. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/CN FG.2

1.8. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/CN FG.2

1.9. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/CN FG.1

1.10. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/CN FG.2

CAMPUS IPANGUAÇU

1. Direção-Geral
DG/IP CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/IP FG.1

1.2. Diretoria da Unidade Agrícola-Escola
DIGUAE/IP CD.4

1.3. Diretoria Acadêmica DIAC/IP CD.3



1.3.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/IP FG.2

1.3.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/IP FG.2

1.3.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/IP FG.2

1.3.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/IP FG.1

1.4. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/IP FG.1

1.5. Coordenação de Extensão
COEX/IP FG.1

1.6. Diretoria de Administração
DIAD/IP CD.4

1.6.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/IP FG.2

1.6.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/IP FG.2

1.7. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/IP FG.2

1.8. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/IP FG.2

1.9. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/IP FG.1

1.10. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/IP FG.2

CAMPUS JOÃO CÂMARA

1. Direção-Geral
DG/JC CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/JC FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/JC CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/JC FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/JC FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/JC FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/JC FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/JC FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/JC FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/JC CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/JC FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/JC FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/JC FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/JC FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/JC FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/JC FG.2

CAMPUS LAJES

1. Direção-Geral
DG/LAJ CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/LAJ FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/LAJ CD.4

1.2.1. Coordenação de Educação Especial Inclusiva COEEI/LAJ FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação



1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/LAJ FG.1

1.4. Diretoria de Administração
DIAD/LAJ FG.1

1.4.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/LAJ FG.2

1.5. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/LAJ FG.2

CAMPUS MACAU

1. Direção-Geral
DG/MC CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/MC FG.1

1.2. Coordenação da Unidade Industrial-Escola
COGUIE/MC FG.1

1.3. Diretoria Acadêmica
DIAC/MC CD.3

1.3.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/MC FG.2

1.3.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/MC FG.2

1.3.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/MC FG.2

1.3.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/MC FG.1

1.4. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/MC FG.1

1.5. Coordenação de Extensão
COEX/MC FG.1

1.6. Diretoria de Administração
DIAD/MC CD.4

1.6.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/MC FG.2

1.6.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/MC FG.2

1.7. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/MC FG.2

1.8. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/MC FG.2

1.9. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/MC FG.1

1.10. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/MC FG.2

CAMPUS MOSSORÓ

1. Direção-Geral DG/MO CD.2

1.1. Chefia de Gabinete GABIN/MO FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica DIAC/MO CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos CRA/MO FG.2

1.2.2. Coordenação de Educação Especial Inclusiva COEEI/MO FG.1

1.3. Diretoria de Apoio ao Ensino DIAPEN/MO CD.4

1.3.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLAB/MO FG.2

1.3.2. Coordenadoria de Biblioteca e Recursos de Informação COBIB/MO FG.2

1.4. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação COPEIN/MO FG.1

1.5. Coordenação de Extensão COEX/MO FG.1

1.6. Diretoria de Administração DIAD/MO CD.4

1.6.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio COMPAT/MO FG.2

1.6.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos COFINC/MO FG.2

1.7. Coordenação de Atividades Estudantis COAES/MO FG.1

1.8. Coordenação de Comunicação Institucional COCI/MO FG.2

1.9. Coordenação de Gestão de Pessoas COGPE/MO FG.1

1.10. Coordenação de Infraestrutura COINFRA/MO FG.1

1.11. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação COTIC/MO FG.1

CAMPUS NATAL-CENTRAL

1. Direção-Geral DG/CNAT CD.2

+++++++1.1 Chefia de Gabinete GABIN/CNAT CD.4

1.1.1 Secretaria do Gabinete SEC/CNAT FG.1



2. Diretoria de Ensino DE/CNAT CD.3

2.1.  Coordenadoria de Administração Escolar COADESC/CNAT FG.2

2.2.  Coordenadoria Técnico-Pedagógica COPED/CNAT FG.1

2.3. Coordenadoria de Registros Acadêmicos CRA/CNAT FG.1

2.3.1. Secretaria Acadêmica de Cursos Técnicos SEACTEC/CNAT FG.2

2.3.2. Secretaria Acadêmica de Cursos FIC e Graduação SEACSUP/CNAT FG.2

+++++++2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva COEEI/CNAT FG.1

2.5.  Coordenadoria de Tecnologias Educacionais e Educação à Distância COTEAD/CNAT FG.2

2.6.  Coordenadoria de Biblioteca e Recursos de Informação COBIB/CNAT FG.2

2.7. Coordenadoria de Esportes COESP/CNAT FG.2

3. Diretoria Acadêmica de Ciências DIACC/CNAT CD.4

3.1 Coordenadoria de Educação Básica COEB/CNAT FG.2

3.2. Coordenadoria de Educação Superior COESUP/CNAT FG.2

3.3. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLABAC/CNAT FG.2

4. Diretoria Acadêmica de Recursos Naturais DIAREN/CNAT CD.4

4.1 Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLABAREN/CNAT FG.2

5. Diretoria Acadêmica de Gestão e Tecnologia da Informação DIATINF/CNAT CD.4

5.1 Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLABATINF/CNAT FG.2

6. Diretoria Acadêmica de Indústria DIACIN/CNAT CD.4

6.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLABACIN/CNAT FG.2

7. Diretoria Acadêmica de Construção Civil DIACON/CNAT CD.4

7.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos COLABACON/CNAT FG.2

8. Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação DIPEQ/CNAT CD.4

8.1. Coordenação de Inovação Tecnológica e Empreendedorismo COITEC/CNAT FG.1

9. Diretoria de Extensão DIREX/CNAT CD.4

9.1. Coordenação de Estágios e Egressos CEE/CNAT FG.2

9.2. Coordenação de Projetos e Relações Comunitárias COPREC/CNAT FG.2

10. Diretoria de Administração DIAD/CNAT CD.3

10.1 Coordenadoria de Compras e Licitações COCOMP/CNAT FG.2

10.2. Coordenadoria de Almoxarifado CALMOX/CNAT FG.2

10.3. Coordenadoria de Patrimônio COPAT/CNAT FG.2

10.4. Coordenadoria de Contratos CONC/CNAT FG.2

10.5. Coordenadoria de Contabilidade e Finanças COFIN/CNAT FG.1

11. Diretoria de Atividades Estudantis DIAES/CNAT CD.4

11.1. Coordenadoria de Saúde Estudantil CSAUDE/CNAT FG.2

12. Coordenação de Comunicação Institucional COCI/CNAT FG.1

13. Diretoria de Gestão de Pessoas DIAPE/CNAT CD.4

+++++++13.1. Coordenadoria de Cadastro e Pagamento de Pessoal COAPE/CNAT FG.1

13.2. Coordenadoria de Gestão Previdenciária COGPREV/CNAT FG.1

13.3. Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal CODEPE/CNAT FG.1

13.4. Coordenadoria de Saúde do Servidor COASS/CNAT FG.2

14. Coordenação de Infraestrutura COINFRA/CNAT FG.1



14. Coordenação de Infraestrutura COINFRA/CNAT FG.1

14.1. Coordenadoria de Administração da Sede e Manutenção CASEM/CNAT FG.2

14.2. Coordenadoria de Limpeza e Urbanismo COLURB/CNAT FG.2

15. Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação DTI/CNAT CD.4

CAMPUS NATAL-CENTRO HISTÓRICO

1. Direção-Geral
DG/CH CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/CH FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/CH CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/CH FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/CH FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/CH FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/CH FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/CH FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/CH FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/CH CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/CH FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/CH FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/CH FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/CH FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/CH FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/CH FG.2

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

1. Direção-Geral
DG/ZN CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/ZN FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/ZN CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/ZN FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/ZN FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/ZN FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/ZN FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/ZN FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/ZN FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/ZN CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/ZN FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/ZN FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/ZN FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/ZN FG.2



1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/ZN FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/ZN FG.2

CAMPUS NOVA CRUZ

1. Direção-Geral
DG/NC CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/NC FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/NC CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/NC FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/NC FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/NC FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/NC FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/NC FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/NC FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/NC CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/NC FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/NC FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/NC FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/NC FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/NC FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/NC FG.2

CAMPUS PARELHAS

1. Direção-Geral
DG/PAAS CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/PAAS FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/PAAS CD.4

1.2.1. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/PAAS FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/PAAS FG.1

1.4. Diretoria de Administração
DIAD/PAAS FG.1

1.4.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/PAAS FG.2

1.5. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/PAAS FG.2

CAMPUS PARNAMIRIM

1. Direção-Geral
DG/PAR CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/PAR FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/PAR CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/PAR FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/PAR FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar COADESC/PAR FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva



1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/PAR FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/PAR FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/PAR FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/PAR CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/PAR FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/PAR FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/PAR FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/PAR FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/PAR FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/PAR FG.2

CAMPUS PAU DOS FERROS

1. Direção-Geral
DG/PF CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/PF FG.1

1.2. Coordenação da Unidade Industrial-Escola
COGUIE/PF FG.1

1.3. Diretoria Acadêmica
DIAC/PF CD.3

1.3.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/PF FG.2

1.3.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/PF FG.2

1.3.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/PF FG.2

1.3.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/PF FG.1

1.4. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/PF FG.1

1.5. Coordenação de Extensão
COEX/PF FG.1

1.6. Diretoria de Administração
DIAD/PF CD.4

1.6.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/PF FG.2

1.6.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/PF FG.2

1.7. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/PF FG.2

1.8. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/PF FG.2

1.9. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/PF FG.1

1.10. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/PF FG.2

CAMPUS SANTA CRUZ

1. Direção-Geral
DG/SC CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/SC FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/SC CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/SC FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/SC FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar

COADESC/SC FG.2
1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva

COEEI/SC FG.1



COEEI/SC FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/SC FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/SC FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/SC CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/SC FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/SC FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/SC FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/SC FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/SC FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/SC FG.2

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

1. Direção-Geral
DG/SGA CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/SGA FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/SGA CD.3

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/SGA FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/SGA FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/SGA FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/SGA FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
COPEIN/SGA FG.1

1.4. Coordenação de Extensão
COEX/SGA FG.1

1.5. Diretoria de Administração
DIAD/SGA CD.4

1.5.1. Coordenadoria de Material e Patrimônio
COMPAT/SGA FG.2

1.5.2. Coordenadoria de Finanças e Contratos
COFINC/SGA FG.2

1.6. Coordenação de Atividades Estudantis
COAES/SGA FG.2

1.7. Coordenação de Gestão de Pessoas
COGPE/SGA FG.2

1.8. Coordenação de Infraestrutura
COINFRA/SGA FG.1

1.9. Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação
COTIC/SGA FG.2

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

1. Direção-Geral
DG/SPP CD.2

1.1. Chefia de Gabinete
GABIN/SPP FG.1

1.2. Diretoria Acadêmica
DIAC/SPP CD.4

1.2.1. Coordenadoria de Laboratórios Acadêmicos
COLAB/SPP FG.2

1.2.2. Coordenadoria de Administração e Registros Acadêmicos
CRA/SPP FG.2

1.2.3. Coordenadoria de Administração Escolar
COADESC/SPP FG.2

1.2.4. Coordenação de Educação Especial Inclusiva
COEEI/SPP FG.1

1.3. Coordenação de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação COPEIN/SPP FG.1




	Documento assinado eletronicamente por:

